
Dżihadyści  ISIL  znów  użyli
broni chemicznej
13 marca 2016
Dżihadyści  z  Państwa  Islamskiego  ostrzelali  miasto  Taza  w
irackiej prowincji Kirkuk pociskami z toksycznymi substancjami
chemicznymi  –  poinformowała  arabska  telewizja  Al  Sumaria,
która powołuje się na źródło w szeregach szyickich powstańców.
Źródło  domaga  się  od  władz  dostarczenia  systemów  obrony
przeciwrakietowej  i  połączenia  sił  w  celu  wyparcia  z
okolicznych  miejscowości  dżihadystów.[SN]

Szef komisji ds. praw człowieka w irackim parlamencie Arshad
Al-Salhi poinformował o pierwszym przypadku śmierci dziecka w
wyniku zatrucia chlorem w Tazie. Ponadto we czwartek pojawiła
się informacja o 409 ofiarach ataku chemicznego ze strony
terrorystów. Poszkodowani mają uszkodzone drogi oddechowe. Ich
stan oceniany jest jako średnio ciężki i ciężki.[SN]

Tymczasem ku zdumieniu lekarzy, którzy w specjalnej klinice w
irackim  Kurdystanie  leczą  dziewczynki  i  kobiety,  głównie
Jazydki, które uciekły z niewoli ISIL tylko ok. 5% z ponad 700
kobiet było w ciąży. Lekarze spodziewali się, że po miesiącach
czy nawet przeszło roku seksualnej niewoli, w której kobiety
były  codziennie  gwałcone,  około  jednej  czwartej  będzie  w
ciąży.[E]

Okazało  się,  że  prawie  wszyscy  właściciele  seksualnych
niewolnic  zmuszają  je  do  regularnego  przyjmowania  środków
antykoncepcyjnych,  pigułek  lub  zastrzyków,  a  jeśli  i  to
zawodzi – zmuszają je do aborcji. Nie robią tak bynajmniej z
dobroci: wg interpretacji islamu, jakimi się posługują, nie
mogą uprawiać seksu z niewolnicami będącymi w ciąży; nie ma
też chętnych do kupna ciężarnych kobiet.[E]

Kobiety i dziewczynki (ISIL dopuszcza seks również z dziećmi),
z którymi rozmawiał „New York Times” miały bardzo ambiwalentny
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stosunek do środków antykoncepcyjnych, do których przyjmowania
były zmuszane. Wprawdzie dzięki nim nie zachodziły w ciążę ze
swoimi gwałcicielami ale przez to były codziennie gwałcone.[E]

W  niewoli  Państwa  Islamskiego  pozostaje  nadal  ponad  dwa
tysiące kobiet, głównie Jazydek, które zostały schwytane przez
islamistów z ISIL w czasie ofensywy w Iraku w czerwcu 2014.
Ponad tysiąc uciekło lub zostało wykupionych.[E]
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